АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2017  № 2
Об утверждении Плана правотворческой деятельности администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2017 год
     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003 года, Уставом Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2017 год, согласно приложению.
Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области                                       А.В.Приболовец
Утвержден
постановлением администрации

                                                                                            Варламовского сельсовета

                                                                                                                     Болотнинского района
Новосибирской области
№  2  от 17.01.2017.
ПЛАН

правотворческой деятельности администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
 на 2017 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1
	Подворный обход учета скота в хозяйствах населения
	9-23
	Специалист

Степаненко Т.М.

	2
	Сдача годовых отчетов
	11-28
	Бухгалтерия
Глава Варламовского сельсовета

	3
	Регистрация объектов недвижимости муниципальной собственности
	постоянно
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	4
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок
	постоянно
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	5
	Содержание свалок
	постоянно
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	6
	Благоустройство территории кладбищ поселений
	постоянно
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	7
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	постоянно
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	8
	Работа с гражданами по выдаче справок, характеристик, выписок из похозяйственной книги
	постоянно
	Специалист

Степаненко Т.М.

	9
	Разработка проектов нормативных правовых актов администрации
	постоянно
	Зам.главы

Пономарева Л.А.

	10
	Подготовка информации о деятельности администрации, информационное обеспечение, публикация информации в официальном вестнике и на официальном сайте Варламовского сельсовета

	постоянно
	Зам.главы

Пономарева Л.А.

	11
	Прием граждан по личным вопросам
	Каждая пятница
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	12
	Прохождение мед. комиссии  и постановка на воинский учет граждан допризывного возраста
	27
	ВУР

Пономарева Л.А.

	13
	Приведение  нормативных правовых актов в соответствие  с ФЗ от 03.07.2016 № 361-ФЗ
	9-31
	Зам.главы

Пономарева Л.А.

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Рейд по проверке неблагополучных семей – семей риска
	1-10
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	2
	Заседание антитеррористической комиссии
	15-19
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	3
	Подготовка документов ВУС
	22-29
	ВУР

Пономарева Л.А.

	МАРТ

	1
	Заседание КЧС
	13
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	2
	Контроль по прохождению флюорографического обследование всего населения Варламовского сельсовета
	21-31
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

Зав. ФАП Филиппова Т.А,; Горбунова Е.Н.

	АПРЕЛЬ

	1
	Рейд по проверке неблагополучных семей – семей риска
	4-8
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	2
	Заседание КЧС по пожароопасному периоду
	4-8
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	3
	Заседание КЧС по весеннему половодью
	13-15
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	4
	Проведение публичных слушаний по исполнению бюджета за 2016 год
	20-22
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	5
	Заседание при главе Варламовского сельсовета по благоустройству населенных пунктов
	25-29
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	6
	Прохождение тех.осмотра транспорта администрации Варламовского сельсовета
	25-29
	Водитель

 Долгих А.Л.

	7
	Подготовка и сдача документов в архив
	25-29
	Специалист

Степаненко Т.М.

	8
	Организация проведения субботников

	Руководители учреждений

	9
	Подготовка документов ВУС для сверки
	1-8

	ВУР Пономарева Л.А.

	МАЙ

	1
	День Победы «Победа во имя  живущих» (митинг, концертная программа)
	9
	Глава Приболовец А.В.

СДК Буторина Г.Д.

СОШ Колчина И.А.

ООШ Васильева В.А.

	2
	Сход граждан с.Варламово
	5-7
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	3
	Сход граждан д.Большая Черная
	5-7
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	4
	Рейды комиссии по благоустройству населенных пунктов
	16-20
	Комиссия по благоустройству.

	5
	Последний звонок (торжественная линейка), «Школьный вальс опять звучит  для вас» игровая программа
	25
	Варламовская СОШ

Колчина И.А..

СДК Буторина Г.Д.

	6
	Ремонт внутри поселенческих работ

	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	7
	Озеленение территории

	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	8
	Подготовка к отопительному сезону

	Директор МКП «ДЕЗЖКУ» Баринов В.И.

	ИЮНЬ

	1
	Работа по обслуживанию населения Варламовского сельсовета объектами соцкультбыта
	13-17
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	2
	Работа с молодежью и ее досугом
	13-17
	Специалист по делам молодежи

	3
	Рейд по проверке неблагополучных семей – семей риска
	13-17
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	4
	Рейды комиссии по благоустройству населенных пунктов
	27-30
	Комиссия по благоустройству.

	5
	Работа с семьями – риска  задействованию детей из этих семей общественной работой
	1-30
	Соц. работник

Андронова С.М.

Варламовская СОШ

Колчина И.А.

	6
	Ремонт внутрипоселенческих работ

	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	ИЮЛЬ

	1
	Сдача квартальных отчетов
	1-10
	Бухгалтерия

Специалист

Степаненко Т.М.

	3
	Улучшение санитарного состояния населенных пунктов Варламовского сельсовета (уничтожение зарослей конопли и сорной растительности)
	1-31
	Администрация Варламовского сельсовета

Специалист по делам молодежи

	4
	Ремонт внутрипоселенческих работ

	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	АВГУСТ

	1
	Подготовка учреждений к работе в зимних условиях
	1-12
	Руководители учреждений

	2
	Рейд по проверке неблагополучных семей – семей риска (подготовка детей к новому учебному году)
	15-19
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	3
	Работа с населением о пожароопасном периоде
	15-19
	Администрация Варламовского сельсовета

	4
	Ремонт внутрипоселенческих работ

	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	СЕНТЯБРЬ

	1
	День знаний  «Первоклассное путешествие в страну знаний»

(торжественная линейка, игровая дискотека)
	1
	Варламовская СОШ

Больше-Черновская ООШ

	2
	Работа по обслуживанию населения Варламовского сельсовета объектами соцкультбыта
	14-30
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	3
	Заседание антитеррористической комиссии
	14-16

	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	4
	Рейд по проверке неблагополучных семей – семей риска
	14-30
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	ОКТЯБРЬ

	1
	Сдача квартальных отчетов
	3-7
	Бухгалтерия

Специалист

Степаненко Т.М.

Зам.главы

Пономарева Л.А

	2
	Ветеринарное обслуживание скота частного сектора (осенняя обработка)
	1-15
	Вет.участок

	3
	Посещение семей риска (бытовые условия)
	10-14
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	4
	Доставка призывников на медицинскую комиссию
	10-30
	ВУР Пономарева Л.А.

	НОЯБРЬ

	1
	Публичные слушания по бюджету
	7-11
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	2
	Заседание КЧС
	21-30
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	ДЕКАБРЬ

	1
	Заседание антитеррористической комиссии
	5-9
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

	2
	Рейд по проверке неблагополучных семей – семей риска
	12-16
	Специалист

Степаненко Т.М.

Соц. работник

 Андронова С.М.

	3
	Отчет ВУС
	19-23
	ВУР Пономарева Л.А.

	4
	Контроль по прохождению флюорографического обследование всего населения Варламовского сельсовета
	19-31
	Глава Варламовского сельсовета

Приболовец А.В.

Зав. ФАП Филиппова Т.А, Горбунова  Е.Н.

	5
	Новогодние мероприятия
	30-31
	СДК Буторина Г.Д.

	6
	Приведение  нормативных правовых актов в соответствие  с ФЗ от 19.12.2016 № 433-ФЗ
	9-31
	Зам.главы

Пономарева Л.А.

ПРИМЕЧАНИЕ:

В течении года администрацией Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области могут рассматриваться вопросы, не включенные в План правотворческой деятельности администрации Варламовского сельсовета. При рассмотрении иных вопросов не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Варламовского сельсовета.
Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области                                      А.В.Приболовец